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Domaine Clusel Roch

Domaine Clusel Roch, Côte-Rôtie
Le Champon 2019

Champon cuvéen stammer fra en blot 0,7 ha. stor lieu-dit af samme navn, i den
nordlige del af Côte-Rôtie appellationen. Druerne vokser på granitholdige skråninger
og er alle af den gamle "Sérine" klon, som Clusel Roch selv stiklingeformerer fra
domainets egne stokke plantet i 1935. Klonen er lavt ydende, men til gengæld langt
mere dyb og koncentreret i smagen. Druerne høstes manuelt og sorteres endnu
engang ved ankomst til vineriet. Druerne gærer med vildgæren, inden de lagrer i 2
år på franske barriques hvoraf 25% er nye. De nye fade skræddersyes til Clusel-
Roch med træ der har tørret 4 år inden de laves til fade. Champon er med sin
intenst mineralske og tætte karakter en virkelig vin de garde, der på alle måder
fortjener mindst 5 år i kælderen, og vil udvikle sig positivt i yderligere 10-14 år.

OM PRODUCENTEN

Côte-Rôtie, et navn der på nærmest mytisk vis er blevet synonymt med verdens
største Syrah baserede vine. Det ufremkommeligt stejle granitmassiv er nærmest
menneske fjendsk i sin voldsomme fremtoning, og kun de absolut mest
hårdtarbejdende vinproducenter laver vin her.

Her i den nordligst beliggende landsby i Côte-Rôtie, Verenay, har tophuset Maison
Clusel Roch hjemme.

Det blot 3,5 ha. store domaine drives af Gilbert og Birgit Clusel samt deres søn
Guillaume. Gilberts bedstefar grundlagde vinhuset tilbage i 1935, med marken der i
dag sælges under navnet ”Les Grandes Places” Alle vinstokkene blev plantet med
den lavt-ydende gamle Syrah klon kaldet Serine. Det er fra denne klon at samtlige af
vinhusets andre marker, er stiklingeformeret fra.

Clusel familien var i øvrigt en af pionererne indenfor økologisk vinbrug i området. De
var allerede i 1990 fuldt konverteret til økologisk dyrkning.

De senere år har familien udvidet markbesiddelserne med nogle små parceller i
Coteau du Lyonnais appellationen. Vinmarkerne er placeret i de tre landsbyer
Millery, Grigny og Orliénas, der ligger lige syd for Beaujolais.  Druerne der bruges er
Gamay, Syrah, Chardonnay samt Rousanne, Vigonier.  Alle vinene under denne
appellation undergår det samme minutiøse håndværk som domainets andre vine, og
det kan smages!
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